'ÇLs!1

UNIÃO E TRABALHO
GESTÁO 20 I 3/20 I ó

PREFEITURA MUNICIPAL OE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTAOO DO PARANÁ

CN PJ: 95.884.5441 00O1 -2A

RUA ,OSE DE FRANçA PEREIRA, N' l0 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (0,12) 3ó11.1 13711211

ATA DE L|CITAçÃO No 045/20í3

PROCESSO LICITATÓRIO NO. 04812013

EDTTAL DE TOMADA DE PREÇOS No. 012t2013

oBJETO: ',AQUtStÇÃO DE MADETRAMENTO (PRANCHAS DE EUCALIPTO), PARA A
CoNSTRUçÃO e REpRROS EM PONTES DAS DTVERSAS LOCALTDADES DO MUNTCíP|O
DE SANTA MARIA DO OESTE'"
Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho (06) do ano dois mil e treze (20í3), nesta cidade de
Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifÍcio da Prefeitura Municipal, sita à Rua Jose
de França Pereira, 10, na sala de LicitaçÕes, presente o Sr'. José Maria Diogo de Deus,
Luciane Terezinha lanze, Presidente e Membros da Comissão de LicitaçÕes, respectivamente,
nomeados pelo Decreto no.10212013, aísendo 14h00 min, pelo Presidente foideclarada aberta
a Sessão para tratar do processo Licitatório no. 048/2013 elaborado na Modalidade Tomada de
Preços no. 01212013, que tem por objeto a "AQU|SIÇÃO Oe MADEIRAMENTO (PRANCHAS
DE EUCALTPTO), PARA A CONSTRUÇÃO E REPAROS EM PONTES DAS DTVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICíPIO DE SANTA MARIA DO OESTE''. PEIA COMISSâO fOi

constatado que retiraram o Edital 01212013 o seguinte licitante: Cassimiro Gomes da Silva,
brasileiro, residente no Chapéu do Sol, Município de Santa Maria do Oeste/PR inscrito no CPF
n.o 701.594.169-49, e RG sob n'6.446.436-1, Sendo que a licitante protocolou até a data e
hora aprazada, seus envelopes de Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessâo, os
quais foram protocolados na Divisão de Protocolo. Constatou-se a presença da licitante acima
citada. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissâo e os presentes,
passaram a rubricar os envelopes apresentados pela licitante, sendo procedida a abertura do
envelope "1" da Documentação, em análise dos mesmos, verificou-se que a licitante
apresentou todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declarada HABILITADA,
pela Comissáo de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do certame, considerando
que a participante apresentou o Termo de Renuncia quanto à fase de habilitaçâo, devidamente
assinado. Efetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS da licitante e após
analise de seu conteúdo verificou-se que a proposta estava condizente com o edital e seus
anexos. Sendo 2.200 Pranchas de Eucalipto, medindo 4,5 m x 20 cm, com Valor Unitário de R$
35,00 (Trinta e Cinco Reais), perfazendo um total de R$ 77.000,00 (Setenta e Sete Mil Reais),
assirn, verificou-se que a mesma foi vencedora do presente certame. Em seguida o presidente
da comissâo indagou sobre o interesse de interposição de recurso, sendo que a licitante
declara que declina do prazqrecursal. Como nada mais houve, encerrou-se a presente sessão
eu Crislaine da Luz Castro I r"-.t.".,,g digitei a presente ata, que vai assinada pela comissão e
demais presentes.

Luciane ,",Hn"José
Presidente

o de Deus
de Licitação

lanze
Membro

1)1,Ürrn,YÚ f/)
Cassimiro Gomes da Silva

Licitante